
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                       Θεσσαλονίκη 26 -09-2022 
                       Αρ. Πρωτ. ΔΦ   15/19983  

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4957/2022» 
 

ΠΡΑΞΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
και ειδικότερα του άρθρου 79, «Επιτροπή μεταπτυχιακών σπουδών», (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». ΜΕΡΟΣ Α΄ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, Τ.Ε.Ι. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ Α.Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΤΟ ΔΙ.ΠΑ.Ε.  (Α’  70). 

3. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
4. Το υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17884/01-09-2022 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας κας Μακρίδου, προς τους Κοσμήτορες των Σχολών του ΔΙ.ΠΑ.Ε..  
5. Την υπ΄ αρ. 01/07-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ, του Τμήματος Γεωπονίας και Κοσμήτορας της 
σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, Καθηγητής, κ. Πέτρος Σαμαράς, που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. 
ΔΦ 15/18460/08-09-2022 διαβιβαστικό. 

6. Την υπ΄ αρ. 1/09-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ, του Τμήματος Πληροφορικής, Καθηγητής, κ. 
Αύγουστος Τσινάκος,  που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. ΔΦ  30/18608/09-09-2022 διαβιβαστικό. 

7. Την υπ΄ αρ. 6/07-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία και Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, Καθηγήτρια, κ. 
Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. ΔΦ 30/18559/09-09-2022 διαβιβαστικό. 

8. Την υπ΄ αρ. 10/08-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών, με 
την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων και Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών, Καθηγητής κ. Αριστοτέλης Καζακόπουλος,  
που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. ΔΦ 15/18458/08-09-2022 διαβιβαστικό. 

9. Την υπ΄ αρ. 7/08-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ



Μάρκετινγκ και Τουρισμού και Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Καθηγητής κ. 
Ευάγγελος Χρήστου, με αναπληρώτρια, την κ. Χατζηγεωργίου Χρυσούλα, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού, που διαβιβάστηκε με 
το υπ΄ αρ. ΔΦ 15/18552/09-09-2022 διαβιβαστικό.  

10. Την υπ΄ αρ. 5/15-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης, της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
Σχεδιασμού, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ, Κερτεμελίδου Παρασκευή, Eπίκουρη 
Kαθηγήτρια επί θητεία, του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής, που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. 
ΔΦ 30/19089/15-09-2022 διαβιβαστικό. 

11. Την υπ΄ αρ. 8/15-09-2022 απόφαση της συνεδρίασης, της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Βιοιατρικών Επιστημών, και 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας, Καθηγητής κ. Πέτρος Σκεπαστιανός  που διαβιβάστηκε 
με το υπ΄ αρ. ΔΦ 30/19281/19-09-2022 διαβιβαστικό. 

12. Την υπ΄ αρ. 1/13-9-2022 απόφαση της συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ, Επίκουρος 
Καθηγητής κ. Στέφανος Κορδώσης, που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/19238/16-09-2022 
διαβιβαστικό. 

13. Την υπ΄ αρ. 02/12-09-2022  απόφαση της συνεδρίασης της προσωρινής συνέλευσης, του μη 
αυτοδύναμου Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, με την οποία προτείνεται το μέλος ΔΕΠ, του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, Καθηγητής κ. Παναγιώτης Μποζάνης από τη Σχολή 
Επιστήμης και Τεχνολογίας που διαβιβάστηκε με το υπ΄ αρ. ΔΦ 15/19081/15-09-2022 
διαβιβαστικό. 

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/19256/19-09-2022 εισήγηση της Αντιπρόεδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας . 

15. Την υπ’ αρ. 42/22-09-2022 απόφαση της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 5ο). 

16. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106)  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
την σύσταση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.), ως ακολούθως: 

1. Καλλιόπη Μακρίδου, Αντιπρόεδρος Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, 
Πρόεδρος 

2. Αριστοτέλης Καζακόπουλος,  Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών, μέλος. 

3. Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
μέλος.  

4. Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, μέλος. 

5. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος, με αναπληρώτρια, την κ. Χρυσούλα 
Χατζηγεωργίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού. 

6. Παναγιώτης Μποζάνης, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, μέλος.  

7. Παρασκευή Κερτεμελίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια, του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής, της 
Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, μέλος. 

8. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, 
μέλος. 

9. Πέτρος Σκεπαστιανός, Καθηγητής του Τμήματος Βιοιατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, μέλος.  

10. Στέφανος Κορδώσης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 
μέλος. 

11. Δρ. Ελένη Καλέντζη, εκπρόσωπος, Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), μέλος. 
 

Η Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) ασκεί τις 
αρμοδιότητες που προβλέπονται στο άρθρο 79 του ν. 4957/2022.  

ΑΔΑ: 6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ



Τα μέλη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών δεν δικαιούνται επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για τη 
συμμετοχή τους σε αυτή. 
Η θητεία της Επιτροπής είναι δύο (2) ακαδημαϊκά έτη. 
 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
Εσωτερική διανομή          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
1. Πρόεδρος          της Διοικούσας Επιτροπής του 
2. Αντιπρόεδροι      Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
3. Διεύθυνση Διοικητικών, 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Φοιτητικής Μέριμνας 
4. Σχολές – Τμήματα  
5. Τμήμα Σπουδών                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
6. Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης             Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
7. Ενδιαφερόμενους            
 
 
Νομικός έλεγχος 
 
Σ.Κωνσταντόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ


		2022-09-26T10:50:10+0300
	Athens




